Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 196/2023

EMENTA: SOLICITA AJUDA COM MATERIAL ESPORTIVO PARA AS COMUNIDADES QUE

IRÃO PARTICIPAR DA 4ª COPA DOMINGUEIRA A SER REALIZADA NO ATLÉTICO DE

JERÔNIMO MONTEIRO.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido

que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, ajuda com material

esportivo para as comunidades que irão participar da 4ª copa domingueira a ser realizada no Atlético de

Jerônimo Monteiro.

Justificativa

As comunidades tentando retornar o futebol denominado como domingueira irão participar dessa competição

no município e a ajuda com o material esportivo seria de grande importância, visto as dificuldades encontradas

são tanto financeiramente como também na estrutura, pois muitas comunidades não estão conseguindo firmar

seus jogos por falta de ajuda, assim tal apoio seria essencial tanto para o campeonato quanto para a

continuidade de seus jogos nas suas respectivas comunidades.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 28 de junho de 2023.

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA

Vereador Propositor

MATHEUS GARCIA CARVALHO                THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador Propositor       Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/